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W prasach do sklejania obuwia, mają¬
cych np. kształt stołu lub pierścienia, du¬
ża liczba pojedynczych form do sklejania
jest umieszczona obrotowo naokoło osi
środkowej, która jest jednocześnie wyko¬
nana jako zawór, wskutek czego każda for¬
ma do sklejania, przechodząc obok miej¬
sca doprowadzania powietrza sprężonego,
zostaje poddana ciśnieniu. W celu umożli¬
wienia sprawdzania ciśnienia w każdej po¬
szczególnej formie do sklejania, gdy te for¬
my zostają poddane ciśnieniu, przy czym
nie pozostają w stałym połączeniu z prze¬
wodem doprowadzającym powietrze sprę¬
żone, są one zaopatrzone w ciśnieniomierz.
Jednak zmusza to do stosowania dużej
liczby ciśnieniomierzy dla tych form do
sklejania, wskutek czego następuje zbęd¬

ne podrożenie tych form, poza tym ciśnie¬
niomierze poszczególnych form są w ruchu
i często psują się.

Wynalazek niniejszy dzięki temu umo¬
żliwia powtarzane sprawdzanie ciśnienia
w formie do sklejania, że forma ta, pod¬
dana w miejscu sklejania ciśnieniu powie¬
trza i następnie odciążona w mieijscu od¬
bierania sklejonych przedmiotów, uzysku¬
je przed odciążeniem połączenie z ciśnie¬
niomierzem, wspólnym dla wszystkich po¬
szczególnych form do sklejania. Na drodze
formy do sklejania od miejsca wprowadza¬
nia mających być sklejanymi przedmiotów
aż do miejsca ich odbierania mogłyby być
również wbudowane dalsze ciśnieniomie¬

rze w celu umożliwienia powtarzanego
sprawdzania ciśnienia. Jednak z reguły



wystarcza sprawdzanie ciśnienia przed
miejscem odbierania w celu stwierdzenia,
czy ciśnienie aż do końca posiadało jeszcze
pożądaną wartość.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania wynalazku, przy czym fig. 1
przedstawia przekrój pionowy przez oś
środkową, wykonaną jako zawór stożko¬
wy, np. prasy stołowej, fig. 2 — widok
z góry bez osłony zaworu.

Na nieruchomej pionowej osi c jest za¬
mocowany stożek d. Dookoła osi c obraca
się tuleja a z kołnierzem b, na którym jest
zamocowana płyta stołu z poszczególnymi
prasami. Z tym stołem jest połączona na
stałe osłona zaworowa e, która wiruje na
stożku d razem z kołnierzem b i z nie

przedstawionym stołem. Osłona zaworo¬
wa e posiada pewną liczbę przewodów /,
doprowadzających sprężone powietrze do
każdej poszczególnej prasy. W przypadku
prasy stołowej stosuje się z reguły od 8
do 10 pras, tak iż odpowiednio do tego jest
również od 8 do 10 przewodów /. Prasa
pierścieniowa może zawierać do 36 pras,
tak iż w tym przypadku jest również 36
przewodów /. Poszczególne miejsca praso¬
wania względnie formy prasowe otrzymują
przy wirowaniu prasy ciśnienie w określo¬
nym położeniu, do którego doprowadza się
obuwie sklejane i z którego odbiera się to
obuwie. To położenie znajdowałoby się
u góry w przykładzie, przedstawionym na
fig. 2.

Formy prasowe dla obuwia otrzymują
najpierw ciśnienie przez kanał K w sćoż-
ku zaworowym c/, którego wnętrze jest po¬
łączone z nie przedstawionym przewodem
sprężonego powietrza. Przy przesuwaniu
prasy pełne ciśnienie zostaje doprowadza¬
ne kanałem / do danej prasy. Tuż przed

zakończeniem się obrotu stołu, w którym
to czasie każda prasa pozostaje pod ciśnie¬
niem, aby kleiwo miało czas wyschnąć,
każda poszczególna prasa dołącza się
swym przewodem / do kanału g w stożku
zaworowym d, prowadzącego do ciśnienio¬
mierza h, np. do manometru, tak iż robot¬
nik może stwierdzić, czy dana prasa za¬
chowała podczas obrotu pełne ciśnienie,
doprowadzone przez kanał /. Przy dalszym
przesunięciu przewód / danej prasy łączy
się z kanałem i, wychodzącym na zewnątrz
do atmosfery, tak iż prasa zostaje pozba¬
wiona ciśnienia.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Prasa do sklejania obuwia z obiego¬
wymi formami cisnącymi, które w miejscu
wprowadzania mających być sklejanymi
przedmiotów są poddawane ciśnieniu po¬
wietrza sprężonego, a w miejscu odbiera¬
nia ich są odciążane, znamienna tym, że
każda forma do sklejania przed odciąże¬
niem ciśnienia otrzymuje za pomocą ka¬
nałów (g) w osłonie zaworowej (ej i w
stożku zaworowym (d) połączenie z ciśnie¬
niomierzem (h) wspólnym dla wszystkich
form do sklejania, w celu sprawdzenia wy¬
sokości ciśnienia przed odbiorem z formy
przedmiotu sklejonego.

2. Prasa według zastrz. 1, znamienna
Lym, że w formach do sklejania ze środ¬
kowym stożkiem, doprowadzającym po¬
wietrze sprężone, ze stożkiem tym jest po¬
łączony ciśnieniomierz (h), z którego prze¬
wodami wchodzą kolejno w połączenie for¬
my do sklejania przy ich obiegu.
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